岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年１月２０日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

森林保全課 水源林保全係
増田

兼定

内線 4419

直通 058-272-8496

FAX  058-278-2707

令和７年度第１回岐阜県水源地域保全審議会を開催します

岐阜県水源地域保全条例第１３条第３項に基づき、令和７年度第１回岐阜県水源地

域保全審議会（※）を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和８年１月２７日（火）１３：３０ ～１５：００

２ 場 所  県庁２０階 会議室２００１

（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議 題  水源地域の指定について 等

４ 出席者  委員７名（委員名簿参照）

        林政部長、林政部次長

※「岐阜県水源地域保全審議会」について

 岐阜県水源地域保全条例に基づき、水源地域の保全について必要な事項を調査

審議するために設置

岐阜県水源地域保全審議会 委員名簿

任期：令和７年４月１日～令和９年３月３１日（２年間）
 （敬称略・五十音順）

氏 名 役 職 等

神山
こ う や ま

 智美
さ と み

 富山大学経済学部教授

篠田
し の だ

 成
せい

郎
ろ う

 岐阜大学名誉教授

柴田
し ば た

 陽子
よ う こ

 行政書士

髙
たか

木
ぎ

 隆彦
たかひこ

 岐阜県宅地建物取引業協会常務理事

藤井
ふ じ い

 奈々
な な

 弁護士

 細江
ほ そ え

 広
ひろ

仲
なか

 岐阜県森林組合連合会代表理事会長

山川
やまかわ

 弘
ひろ

保
やす

 郡上市長

計 ７名